
_____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio di competenza  Responsabile del procedimento:  
Presidenza Prof. Luca Prono  DSGA: Dott. Giuseppe Genna 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 49  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/799271 fax 051/4695202 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 Ozzano dell’Emilia, 3/09/2021 

 
DETERMINA PER AFFIDAMENTO INCARICHI FORMATORE PEI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

 
Visto che l’Istituto Comprensivo di Ozzano dell’Emilia è stata destinataria di un finanziamento per sussidi 

didattici; 
Visto che l’Istituto Comprensivo di Ozzano dell’Emilia avendo la gestione dei fondi del CTS Marconi deve 

procedere alla formalizzazione amministrativo-contabile di tutti gli incarichi, all’approvvigionamento di 
beni e prestazioni di servizi; 

Visto che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche 
esterni/interni all'istituzione scolastica; 

Vista la nota del MIUR dipartimento per il sistema educativo, istruzione educativo di istruzione e formazione 
n° m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001654. del 21-11-2018; 

Visto che questa Istituzione Scolastica è stata destinataria di fondi per istruttoria degli acquisti di beni e 
servizi per handicap- sussidi didattici, per la formazione e coordinamento istruttorio contabile 
amministrativo. 

Visto il D.I 129 /2018 “Regolamento di contabilità degli Istituti Scolastici”; 
Visti i fondi residui del fondo Regionale Pro DSA USR Emilia Romagna; 
Vista la professionalità acquisita dagli esperti dott. Luciano Pasqualotto e dott.Angelo Lascioli, individuati dal 

CTS di Bologna; 
Visto l’art. 53 D.L.G.S. N° 165 del 30-03-2001; 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare l’incarico ai due esperti dott. Luciano Pasqualotto e dott.Angelo Lascioli per attività di 
Formazione Regionale sui nuovi modelli PEI su base ICF con presenza in diretta video nelle giornate del 
14 e 15 Settembre 2021, per una spesa  di € 1.251,00 onnicomprensiva  da imputare al capitolo A.2.3 
“Fondo Regionale Pro DSA USR Emilia Romagna” dell’esercizio finanziario 2021; 

▪ di nominare il Dirigente Scolastico, prof. Luca Prono, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 IL DSGA IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Giuseppe Genna Prof. Luca Prono 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

BOIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006877 - 03/09/2021 - C.14 - I

Firmato digitalmente da LUCA PRONOFirmato digitalmente da GIUSEPPE GENNA

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it

		2021-09-23T13:49:54+0200
	LUCA PRONO


		2021-11-26T14:15:43+0100
	GIUSEPPE GENNA




